Pelotas, 27 de agosto de 2024.

 COMUNICADO 027/2024

 Assunto: Convite para Rematrícula 2025 e Promoção Especial

 Prezados Pais e Responsáveis,

 Estamos nos aproximando de um novo ano letivo, e gostaríamos de convidá-los a
realizar a rematrícula de seu(sua) filho(a) para 2025, ano em que celebraremos a
Olimpíada! Em comemoração a esse evento especial, ofereceremos uma bola de futebol
personalizada para todos os alunos que realizarem a rematrícula pelo sistema E-class, até
dia 20 de outubro.

 Além disso, para incentivar ainda mais a rematrícula antecipada, faremos um
sorteio de 1 bicicleta, 2 máquinas polaroides e brinquedos esportivos, com cupons para os
que completarem a rematrícula também até o dia 20 de outubro de 2024 pelo E-class. O
número de cupons será decrescente a cada semana:

1ª semana (27 a 30/08): 8 cupons

2ª semana: 7 cupons

3ª semana: 6 cupons

4ª semana: 5 cupons

5ª semana: 4 cupons

6ª semana: 3 cupons

7ª semana: 2 cupons

8ª semana( 14-20/10/2024): 1 cupom

 Enfatizamos que as vagas para nossos alunos atuais serão reservadas somente até
o dia 20 de outubro. Após essa data, abriremos as vagas para novos alunos. Em algumas
turmas, já estamos com lista de espera, e, para as turmas do 2º ano em diante, se todos
realizarem a rematrícula, não teremos vagas para novos alunos. Por isso, pedimos que não
deixem para a última hora!

 Além disso, os pais que indicarem novos alunos pagantes receberão um voucher
no valor de R$200,00 para ser utilizado na loja Novo Tempo Store.

 Contamos com a participação de todos e agradecemos a confiança em nossa
escola.

Atenciosamente,

Diretora Marilane Barcelos Pereira